
COMUNE DI SANT’ALESSIO SICULO
PROVINCIADI MESSINA

COMANDOPOLIZIA MUNICIPALE
PIAZZA MUNICIPION.1

Tel. 0942 756947 -Fax 0942 480346 —P. IVA: 00347890832
E-mail: poliziamunicipale@comune.santalessiosiculo.me.it — pmsantalessios@alice.it

Pec: vigili.comunesantalessiosiculo@dgpec.it

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA DI VIGILANZA
REGISTRO SETTORE NEl& SEL 06-05-2024

N_1$5 del_97- 052024
OGGETTO:Determina relativa al pagamento del canone annuoper l’accessoal servizio di

informatica del Centro di Elaborazione Dati del S.I.DDT. , D.P.R. 28 Settembre 1994
n. 634.Anno 2024

Premesso:Che l’Ufficio di Polizia Municipale con nota prot. n. 12284 del 05/12/2023 , ha rinnovato, per
l’anno 2024, il contratto con il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, “Dipartimento per i
Trasporti e la Navigazione, Direzione Generale per la Motorizzazione, per i Servizi ai Cittadini ed
alle Imprese in materia di trasporti e Navigazione”- Centro Elaborazione Dati ,per l’accesso al
servizio di informatica del CED del S.IDDT , D.P.R. 28 Settembre 1994 , n. 634;
Che tale collegamento è fondamentale per l’espletamento dei compiti d’istituto del servizio della
Polizia Municipale e per i servizi di Polizia Stradale, in quanto consente la visure delle targhe dei
veicoli , la comunicazione della variazione dei punti sulla patente di guida, nonché la visura dei
veicoli sprovvisti di assicurazione;
Vista la nota prot. n. V000001563 del 01/01/2024, trasmessa dal suindicato Ministero, dalla quale
si evince che per il pagamento del canone annuo per l’anno 2024 è necessaria la sommadi
€ 1.333,73;
Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 49 del 07/12/2023 avente per oggetto: “Approvazione
bilancio diprevisione finanziario 2023-2025 e relativi allegati”;
Vista la Delibera di G.M. n. 24 del 26/02/2024 con la quale veniva assegnata al Responsabile
dell’Area di Vigilanza la risorsa economica peril pagamento del canonediche trattasi;
Visto l’art. 163 , comma 2, del D.L.gs.vo n. 18 Agosto 2000, n. 267( Testo Unico delle Leggi
sull’Ordinamento degli Enti Locali) , il quale recita testualmente “ Nel caso in cui il bilancio di
esercizio non sia approvato entro il 31 dicembre e nonsia stato autorizzato l'esercizio provvisorio,
o il bilancio non sia stato approvato entro i termini previsti ai sensi del comma 3, è consentita
esclusivamente una gestione provvisoria nei limiti dei corrispondenti stanziamenti di spesa
dell'ultimo bilancio approvato per l'esercizio cuisi riferisce la gestione provvisoria. Nel corso della
gestione provvisoria l'ente può assumere solo obbligazioni derivanti da provvedimenti
giurisdizionali esecutivi, quelle tassativamente regolate dalla legge e quelle necessarie ad evitare
che siano arrecati danni patrimoniali certi e graviall'ente. Nel corso della gestione provvisoria
l'ente può disporre pagamenti solo per l'assolvimento delle obbligazioni già assunte, delle
obbligazioni derivanti da provvedimenti giurisdizionali esecutivi e di obblighi speciali
tassativamente regolati dalla legge, per le spese di personale, di residui passivi, di rate di mutuo, di
canoni, imposte e tasse, ed, in particolare, per le sole operazioni necessarie ad evitare che siano
arrecati danni patrimonialicerti e gravi all'ente;
Vista la determina sindacale n. 10 del 28/06/2022, di nomina dello scrivente a Responsabile
dell’Area di Vigilanza;
Visto il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267( Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento
degli Enti Locali);
Vista la L.R. n. 23/98;



DETERMINA
1)Di stabilire che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;
2)Di impegnare la sommadi€ 1.333,73, come in premessa specificato relativa al pagamento del
canone anno 2024 per l’accessoai servizi telematici della Motorizzazione Civile;
3) Di procedere al pagamento della suindicata somma tramite bollettino pagoPa ricavato dalservzio INFOCONT del “Portale dell’automobilista”
4) Di imputare la spesa come da attestazione del responsabile del servizio finanziario;
5) Di trasmettere la presente per quanto di competenza al responsabile del sevizio finanziario;6 Didisporre la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio on-line di questoComuneper 15 giorni consecutivi ai sensi del Decreto Legislativo n. 33/2013
S.Alessio Siculoli

IL RESPONSABILE DELL’ DI VIGILANZA
BANTY (Isp. Capo S ore fgata)CRÙ TTy°



PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO;

VISTO l’art. 53 della legge 142/90, recepito conl’art.1 lett.”i” della L.R. n.48/91;
VISTOl’art.12 della L.R. 23/12/2000n.30;
Ai sensie per effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;

Per quanto concernela sola regolarità tecnica sulla proposta di determinazione;

ESP P RE FAVOREVOLE
Lì [290

IL Capoai VIZIO
Provincia
di nisssirfalfpatfore ur “gneZ TL

. PARERE:DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINAN ZIARIO

VISTOPart. 53 dellaalegge 142/90, recepito con l’art.1 lett.”i"i” della L.R. n.48/91;
VISTOl’art.12 della T.R. 23/12/2000n. 30;

Aisensie pereffetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;

Per quanto concernela sola regolarità tecnica sulla proposta di determinazione;

ESPRIME PARERE__{Avg VILE

ATTESTA

La copertura finanziaria della spesa complessiva di € L 3 33, Ì 3
Sui seguenti codici e numeri:

Codice 09.0- 1 03.04 2.998 Codice

Competenza Competenza

Residui Residui

Intervento af hb Intervento

Lì

E ZIO FINANZIARIO
liberti)


